1Carlo Gavazzi Ltd.
RGCM3
RGCM3 DS FRA22/02/2023
45 mm, 3-phases avec dissipateur thermique intégré
Bénéfices
• Longue durée de vie. Un contacteur entièrement
statique qui peut remplacer les contacteurs mécaniques
dans le même encombrement de 45 mm, garantissant

RGCM3
RGCM3 DS FRA22/02/2023
Code de commande
RGCM3A60D15GKE
Code Option Description Remarques
RGCM - Contacteur statique, 45 mm
3 - Commutation sur 3-pôles
A - Commutation zéro de tension (ZC)
60 - Tension de fonctionnement: 42-660 VCA
D - Tension nominale de commande:: 5 - 32 VCC
15 - Courant nominal: 15.5 ACA
G - Pince de boîte enfichable pour bornes de commande
K - Connexion à vis pour les bornes de puissance
E - Configuration contacteur
Composants compatibles Carlo Gavazzi
Description Code du composant Remarques
Connecteurs de
commande RG3G25 Connecteurs de commande
à bornes à cage par dix.
Adaptateur pour
relais de
surcharge moteur
REC3ADAPTOR
Installé sur le boîtier du RGCM,
cet adaptateur en plastique
facilite le montage des relais de
protection à la surcharge moteur.
Lecture ultérieure
Information Où le trouver Remarques
Fiche technique https://www.gavazziautomation.com/images/PIM/DATA-
SHEET/ENG/SSR_Accessories.pdf Fiche technique des accessoires
3Carlo Gavazzi Ltd.
RGCM3
RGCM3 DS FRA22/02/2023
Structure
Élément Composant Fonction
1/L1, 3/L2, 5/L3 Connexion de puissance Connexion secteur
2/T1, 4/T2, 6/T3 Connexion de puissance Connexion de charge
A1+, A2- Connexion de contrôle Bornes de la commande
LED Indicateur ON Indique la présence de la commande
LED
1/L1, 3/L2, 5/L3
2/T1, 4/T2, 6/T3
A1+, A2-
4Carlo Gavazzi Ltd.
RGCM3
RGCM3 DS FRA22/02/2023
Caractéristiques
Matériau
PA66 ou PA6 (UL94 V0), RAL7035
Température d’allumage du fil incandescent, Indice d’inflammabilité du fil incandes-
cent conforme aux exigences de la norme EN 60335-1
Montage DIN rail (montage sur panneau possible)
État de l'entrée de commande LED verte allumée en fixe, à l'application du signal de commande
Protection tactile IP20
Catégorie de surtension III
Isolation Entrée et sortie vers boîtier:
Entrée vers sortie
4000 Vrms
4000 Vrms
Poids env. 390 g
Performance
Gamme de tension defonctionnement 42-600 VCA, +10% -15% au max.
Tension de blocage 1200 Vp
Max courant de fonctionnement1:
AC-51 @ Ta=25°C 18 ACA
Max courant de fonctionnement1:
AC-51 @ Ta=40°C 15.5 ACA
Max courant de fonctionnement2:
AC-53a @ Ta=40°C 5.8 ACA